



Centros de Negocios

Santo Domingo

Principal
809 726 2222

Ozama
809 335 2222

Villa Consuelo
809 334 2222

Herrera
809 531 2222

Bonaire
829 681 2222

Bella Vista Mall
829 567 2222

Galerías de Naco
829 565 2222

Arroyo Hondo
809 262 2222

Sambil
809 732 7851

Av. Enriquillo
809 482 4998

Máximo Gómez
809 689 8756

Núñez de Cáceres
809 542 2200

Plaza Las Américas
809 542 7222

Ágora Mall
809 373 0222

Galería 360
809 732 7222

Zona Norte

Santiago

27 de Febrero
809 724 2222

Valerio
809 971 2222

La Fuente
809 734 2222

Plaza Internacional
829 583 2222

Ferretería Bellón
809 581 1944

Plaza Paseo
809 587-9596

La Sirena El Embrujado I
829 575 2222

Las Colinas
809 570 3322

Moca
809 278 2222

La Vega
809 227 1222

San Francisco de Macorís
809 244 1222

Palmares Mall
809 588 7222

Sosúa
809 571 2222

Cabarete
809 571 0200

Zona Nordeste

Las Terrenas
809 240 9022

Zona Este

Higüey
809 469 2222

Bávaro
809 552 9922

Punta Cana Downtown
809 422 6901

Punta Cana Village
809 466 7222

BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A. BALANCE GENERAL Al 31 de Marzo del 2018 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	2,231,451,186
Banco Central	8,138,221,513
Bancos del país	86,678,095
Bancos del extranjero	1,235,034,027
Otras disponibilidades	141,251,949
	11,832,636,770

Inversiones negociables y a vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda	15,876,842,007
Rendimientos por cobrar	241,477,998
Provisión para inversiones	(9,545,897)
	16,108,774,108

Cartera de créditos

Vigente	21,454,374,920
Reestructurada	157,621,291
Vencida	284,982,434
Cobranza judicial	144,813,626
Rendimientos por cobrar	199,298,804
Provisiones para créditos	(1,006,810,488)
	21,234,280,587

Cuentas por cobrar

463,725,149

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	300,916,734
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(149,097,265)
	151,819,469

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos	1,510,143,809
Depreciación acumulada	(676,222,537)
	833,921,272

Otros activos

Cargos diferidos	230,420,837
Intangibles	42,001,067
Activos diversos	49,254,444
Amortización acumulada	(30,588,936)
	291,087,412

TOTAL DE ACTIVOS

50,916,244,767

Cuentas contingentes

6,516,472,856

Cuentas de orden

38,366,992,589

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	3,191,409,361
De ahorro	11,026,362,124
A plazo	7,753,173,414
Intereses por pagar	169,164
	21,971,114,063

Depósitos de instituciones financieras del país y el exterior

De instituciones financieras del país	1,901,547,952
	1,901,547,952

Fondos tomados a préstamos

De Instituciones financieras del exterior	780,366,213
Intereses por pagar	10,908,178
	791,274,391

Valores en circulación

Títulos y valores	20,768,585,044
Intereses por pagar	2,161,950
	20,770,746,994

Otros pasivos

699,057,699

Obligaciones Subordinadas

Deudas subordinadas	500,000,000
Intereses por pagar	3,888,356
	503,888,356

TOTAL DE PASIVOS

46,637,629,455

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,102,922,080
Capital adicional pagado	589,830,530
Otras reservas patrimoniales	211,808,331
Superávit por revaluación	107,517,301
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,295
Resultados del ejercicio	266,535,775
	4,278,615,312

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

50,916,244,767

Cuentas contingentes

(6,516,472,856)

Cuentas de orden

(38,366,992,589)

ESTADO DE RESULTADO Al 31 de Marzo del 2018 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos	747,830,382
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	308,852,625
Ganancia por inversiones	366,334,511
	1,423,017,518

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(441,527,766)
Pérdidas y cambio por inversiones	(24,469,914)
Intereses y comisiones por financiamientos	(7,971,251)
	(473,968,931)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

949,048,587

Provisiones para cartera de créditos	(281,003,971)
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	
	(281,003,971)

MARGEN FINANCIERO NETO

668,044,616

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

(102,145,504)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	223,136,565
Comisiones por cambio	250,474,963
Ingresos diversos	25,555,801
	499,167,329

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(45,352,976)
Gastos diversos	(111,877,208)
	(157,230,184)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(408,107,152)
Servicios de terceros	(48,060,931)
Depreciación y amortizaciones	(28,121,368)
Otras provisiones	(27,957,220)
Otros gastos	(185,611,287)
	(697,857,958)

RESULTADO OPERACIONAL

209,978,299

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	75,143,435
Otros gastos	(7,585,959)
	67,557,476

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

277,535,775

Impuesto sobre la renta	(11,000,000)
-------------------------	--------------

RESULTADO DEL EJERCICIO

266,535,775

Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas

Fanny Ulerio
Gerente de Contabilidad